СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТАТАРО-КАРГАЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	 РЕШЕНИЕ

	13.03.2020

	№158

                             О внесении изменений в решение
                            Совета депутатов №151 от 27.12.2019
                           "О бюджете муниципального образования
                      Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского
                            района Оренбургской области на 2020 и
плановый период 2021 и 2022»

       Заслушав информацию председателя Совета депутатов Татаро-Каргалинского сельсовета Хасанова Т.А., Совет депутатов Татаро-Каргалинского сельсовета РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов №151 от 27.12.2019  «О бюджете муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" следующие изменения:
 В статье 1 пункты 1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2 изложить в новой редакции:
 «1.1 Общий объем доходов бюджета муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района на 2020 в сумме 20183,8 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 7485,1 тыс. рублей.
  1.2.Общий объем расходов бюджета муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района на 2020 в сумме 21193,6 тыс. рублей.
  1.3. Дефицит бюджета  муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района на  2020 г.  – 1009,8 тыс. рублей.

2.1.Общий объем доходов бюджета муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района на 2021 в сумме 19731,8 тыс. рублей, на 2022г. -  в сумме  20302,7 тыс. рублей.
  2.2.Общий объем расходов бюджета муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района на 2021 в сумме 19731,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные в сумме 447тыс. рублей и на 2022г. -  в сумме 20302,7тыс. рублей, в том числе условно утвержденные   903 тыс. рублей.
  2.3.Дефицит бюджета  муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района на плановый период  2021  - 0,0 тыс. рублей, на плановый период 2022 – 0,0 тыс. рублей».
         В Статье 12 абзац 1 изложить в новой редакции:
         Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Татаро-Каргалинского сельсовета на 2020 год в размере 6043,9 тыс. рублей, на 2021 год – 6115,1 тыс. руб., на 2022год – 6709,9 тыс. руб.
2. Приложения №№ 1,5,6,7,8,9,10,15 изложить в новой редакции.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, агропромышленному комплексу и экономике.
       4. Решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования -
председатель Совета депутатов                                 Хасанов Т.А.

Пояснительная записка
к решению Совета депутатов №158 от 13.03.2020 «О внесении изменений в решение Совета депутатов №151 от 27.12.2019 «О бюджете муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2020 и плановый период 2021 и 2022»

1. В целях реализации полномочий по вопросам местного значения муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области внести:

1.1. Изменения по расходам в бюджет муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2020 год и на плановый период 2021- 2022 годов на сумму 1009822,40 рублей, в том числе:
1.1.1 Увеличить расходную часть бюджета за счет остатка средств дорожного фонда бюджета МО Татаро-Каргалинский сельсовет, сформировавшихся на счете на 01.01.2020г на 129489,76 рублей:
по л.сч 195.01.008.0 (содерж дорог) на ст. 195.0409.4000110420.244.225                                       + 129489,76 рублей.
1.1.2 Увеличить расходную часть бюджета за счет остатка средств бюджета МО Татаро-Каргалинский сельсовет,  сформировавшихся на счете на 01.01.2020г на 880332,64 руб.,  в том числе
по л.сч  195.01.011.0 (градостроительство)
на ст. 195.0412.4100114050.244.226    + 80000 руб.

по л.сч 195.01.033.0 (другие общегосуд вопросы)
на ст. 195.0113.4210590020.244.223        + 33000 руб.
 на ст. 195.0113.4210590020.244.226        + 210000 руб.

по л.сч 195.01.002.0 (аппарат)
на ст. 195.0104.4210110020.242.221        + 2000 руб.

на л.сч 195,07.000.0 (Субсидии)
на ст. 195.0801.4240118010.611.241         + 120000 руб.

по л.сч 195.01.007.0 (благоустройство)
на ст. 195.0503.4230215500.244.225        + 435332,64 руб.

 2. В связи с доведением УФК по Оренбургской области уточненного прогноза доходов от уплаты акцизов на нефтепродукты на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годы  внести:
2.1. Изменения по доходам в бюджет муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2020 и на плановый период 2021- 2022, в том числе
      2.1.1. Увеличить доходную часть бюджета Татаро-Каргалинского сельсовета на 2020 в части доходов от уплаты акцизов поподакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ на 171,5 тыс.рублей (Сто семьдесят одну тысячу пятьсот рублей), в том числе:
1) Увеличить доходную часть бюджета Татаро-Каргалинского сельсовета в части доходов от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты на 2020г. на 222,8 тыс. руб.
2) Увеличить доходную часть бюджета Татаро-Каргалинского сельсовета в части доходов от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюрательных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты на 2020г. на 0,4 тыс. руб.
3) Уменьшить доходную часть бюджета Татаро-Каргалинского сельсовета в части доходов от уплаты акцизов на автомобильный бензин, надлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты на 2020г.  на 54 тыс. руб.
4) Увеличить доходную часть бюджета Татаро-Каргалинского сельсовета в части доходов от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты на 2020г. на  2,3 тыс. руб.
2.1.2. Изменения по расходам в бюджет муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2020, в том числе
 1) Увеличить расходную часть бюджета на 171,5 тыс. рублей (Сто семьдесят одну тысячу пятьсот рублей) по содержанию автомобильных дорог и искусственных сооружений на них по КБК 195.0409.4000110420.244.225
2.2.1. Увеличить доходную часть бюджета Татаро-Каргалинского сельсовета на 2021 в части доходов от уплаты акцизов поподакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ на 118,1 тыс. рублей (Сто восемнадцать тысяч сто рублей), в том числе:
1) Увеличить доходную часть бюджета Татаро-Каргалинского сельсовета в части доходов от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты на 2021 на 213,6 тыс. руб.
2) Увеличить доходную часть бюджета Татаро-Каргалинского сельсовета в части доходов от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюрательных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты на 2021 на 0,3 тыс. руб.
3) Уменьшить доходную часть бюджета Татаро-Каргалинского сельсовета в части доходов от уплаты акцизов на автомобильный бензин, надлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты на 2021 на 121,3 тыс. руб.
4) Уменьшить доходную часть бюджета Татаро-Каргалинского сельсовета в части доходов от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты на 2021 на 4,7 тыс. руб.
2.2.2. Изменения по расходам в бюджет муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2021, в том числе
 1) Увеличить расходную часть бюджета на 118,1  тысяч рублей (Сто восемнадцать тысяч сто рублей) по содержанию автомобильных дорог и искусственных сооружений на них по КБК 195.0409.4000110420.244.225
2.3.1. Увеличить доходную часть бюджета Татаро-Каргалинского сельсовета на 2022 в части доходов от уплаты акцизов поподакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ на 187,7 тыс. рублей (Сто восемьдесятсемь тысяч семьсот рублей), в том числе:
1) Увеличить доходную часть бюджета Татаро-Каргалинского сельсовета в части доходов от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты на 2022 на 244,5 тыс. руб.
2) Увеличить доходную часть бюджета Татаро-Каргалинского сельсовета в части доходов от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюрательных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты на 2022 на 0,4 тыс. руб.
3) Уменьшить доходную часть бюджета Татаро-Каргалинского сельсовета в части доходов от уплаты акцизов на автомобильный бензин, надлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты на 2022 на 57,6 тыс. руб.
4) Увеличить доходную часть бюджета Татаро-Каргалинского сельсовета в части доходов от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты на 2022 на 0,4 тыс. руб.
2.3.2. Изменения по расходам в бюджет муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2022г., в том числе
 1) Увеличить расходную часть бюджета на 187,7  тысяч рублей (Сто восемьдесят семь тысяч семьсот рублей) по содержанию автомобильных дорог и искусственных сооружений на них по КБК 195.0409.4000110420.244.225

3. Перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные
по лицевому счету 195.01.029.0 (выборы депутатов)
со ст. 195.0107.1020010040.244.297                       - 300000 руб.
на ст. 195.0107.4210110040.244.297                       + 300000 руб.

по л.сч 195.01.023.0 (Субсидии ЖКХ)
со ст. 195.0502.4230115050.811.245          - 300000 руб.
на л.сч 195.01.015.0 (Коммун. х-во)
на ст. 195.0502.4230115050.244.310         + 150000 руб.
на ст. 195.0502.4230115050.244.346         + 150000 руб.

4. Перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные
по лицевым счетам согласно писем №103 от 21.02.2020г.; №113 от 28.02.2020г.; №118 от 05.03.2020г.